

Zapraszamy na wydarzenia związane z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych

20 lutego 2025 r.

Powiat Limanowski, Miasto Limanowa oraz Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej wraz ze Związkiem Strzeleckim Strzelec Limanowa, Instytutem Pamięci Narodowej w Krakowie, KRUS oddział Limanowa oraz Limanowskim Domem Kultury zapraszają do udziału w Powiatowo-Miejskich obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbędą się w sobotę 1 marca br. w Limanowej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych to polskie święto państwowe wprowadzone na mocy uchwały Sejmu RP w 2011 roku, obchodzone corocznie 1 marca. Dzień ten poświęcony jest bohaterom antykomunistycznego i niepodległościowego podziemia, którzy po zakończeniu II wojny światowej przeciwstawili się sowieckiej agresji i reżimowi komunistycznemu.

1 marca o godz. 10:00 z ul. Fabrycznej (Limanowa-Sowliny) wyruszy „Marsz Pamięci”. Następnie o godz. 11.00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej odprawiona zostanie msza św. w intencji poległych Żołnierzy Niezłomnych, z udziałem Chóru Męskiego Bazyliki. Po mszy uczestnicy obchodów udadzą się na cmentarz parafialny, gdzie odbędzie się Apel Pamięci, modlitwa za poległych i zmarłych Żołnierzy Wyklętych w szczególności pochodzących z Powiatu Limanowskiego oraz złożenie zniczy przed kwaterą wojenną w asyście żołnierzy 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej, ZS Strzelec JS 2402 Limanowa i Orkiestry Dętej „Echo Podhala”. Dla wszystkich uczestników po uroczystości organizatorzy przygotowali poczęstunek.

Zwieńczeniem obchodów będzie projekcja filmu dokumentalnego pt. „Zapora” poświęconemu postaci mjra Hieronima

Dekutowskiego. Seans rozpocznie się o godz. 18.00 w
Limanowskim Domu Kultury (kino „Klaps”). Wstęp wolny.

ORGANIZATORZY



Urząd
Miejscowy
w Limanowej



Muzeum
Krajowe
w Limanowej



Regionalna
Rada Rodzaj Rodzaj Rodzaj
w Limanowej

WSPÓRZACZNIKOWY



Regionalna
Rada Rodzaj Rodzaj
w Limanowej

Regionalna
Rada Rodzaj Rodzaj
w Limanowej



ZAPRASZAJĄ NA

POWIATOWO-MIEJSKIE DEBATTY
NARODOWEGO DNIA PAMIĘCI
**ŻOŁNIERZY
WYKŁĘTYCH**
1 MARCA 2025 r.



Program

10:00 „Jako Panieci” z ul. Fabrycznej, Limanowa

11:00 Msza Święta w intencji poległych Żołnierzy Niezłomnych w Bazylice Matki Boskiej (Sobora) w Limanowej z udziałem Chóru Męskiego Bazyliki MB w Limanowej

12:00 Apel (Panieci) oraz złożenie wieńca przed kwatery wojenną na cmentarzu parafialnym w Limanowej przy wejściu Żołnierzy 114 Batalionu (114) (114) w Limanowej oraz uroczyste Zwężenie Strzeleckiego „Strzelec” 11 114 Limanowa, z udziałem Chóru Dęty „Jako Podział” w Limanowa

Poczęstunek dla uczestników po zakończeniu uroczystości
plac przy 114 Limanowa, Limanowa



LIMANOWSKI DOM KULTURY

18:00 Projekcja filmu dokumentalnego pt.
„Czarna”
- według scenariusza



25 lutego br. z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych na strzelnicy sportowej w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku odbędą się zawody strzeleckie. Regulamin zawodów dostępny jest tutaj: [REGULAMIN](#). Turniej strzelecki jest częścią tegorocznych obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Gminie Tymbark. 3 marca br. w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Tymbarku o godz. 11:00 odbędzie się wręczenie nagród uczestnikom zawodów strzeleckich, a następnie wykład wygłosi dr Krzysztof Pięciak z pionu poszukiwań IPN Oddział w Krakowie pn. „Powojenne podziemie antykomunistyczne w Małopolsce”.



W niedzielę 2 marca br. na trasie Laskowa-Żegocina wystartuje XIII „Bieg Tropem Wilczym” poświęcony pamięci Żołnierzy Wyklętych. Bieg na podstawowym dystansie 1963 m zostanie zorganizowany wzdłuż ścieżki pieszo – rowerowej wokół Stawów Rekreacyjnych w Laskowej (trzy okrążenia). Start i metę zaplanowano na parkingu przylegającym do stawów. Trasa biegu jest w całości utwardzona – nawierzchnia asfaltowa, ok. 3 m szerokości. Drugi dystans o długości 3 km, będzie rozszerzeniem podstawowego dystansu. Start i początkowe części trasy z w/w parkingu oraz ścieżki pieszo – rowerowej wokół Stawów Rekreacyjnych w Laskowej, następnie wzdłuż dróg osiedlowych Laskowa – Centrum i zakończenie podobnie jak w dystansie podstawowym na parkingu przy Stawach. Trasa biegu w

całości utwardzona, nawierzchnia asfaltowa, w znacznej części szerokość 5 m, bez przewyższenia terenu. Szczegółowe informacje dotyczące wydarzenia, regulamin, jak również zasady udziału można znaleźć [TUTAJ](#)

Bieg Tropem Wilczym będzie organizowany 2 marca br. także w Przyszowej (gm. Łukowica). Bieg na trasie 1963m rozpocznie się o godz. 12:00 . Start i meta przy Szkole Podstawowej nr 1 w Przyszowej. Szczegółowe informacje i formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej szkoły: <https://sp1przyszowa.szkolnastrona.pl>

Zapraszamy do udziału w wydarzeniach z okazji Narodowego dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Powiecie Limanowskim.